
مشکلات داوری در فوتبال همچنان به لیگ برتر ایران گره خورده و گویا این اتفاقات 
باید هر هفته تکرار شوند. اهالی فوتبال و کارشناسان داوری دلایل زیادی را برای ضعف 
داوری در فوتبال ایران معرفی می کنند اما به عقیده فریدون اصفهانیان به نظر می رسد 
عمده مشکلات داوری در فوتبال کشورمان به مسائل روحی و روانی داوران مربوط 
می شود. گفت وگوی »فرهیختگان« با رئیس سابق کمیته داوران را در ادامه می خوانید. 

زمانی که رئیس کمیته داوران بودید هجمه های زیادی به شما وارد می شد که مقصر 
اصلی ضعف و مشکلات داوری شما هستید. در حالی که این روزها همچنان این 

مشکلات وجود دارد. 
البته رئیس کمیته داوران باید پاسخگوی این مسائل و مشکلات باشد و درباره 
آن جواب بدهد. حتما یادتان می آید که زمان ما می گفتند به خاطر کسب رای از 
اســـتان ها تعداد داوران را افزایش داده ایم، این در حالی اســـت که ما اصلا چنین 
تفکـــری نداشـــتیم کـــه به خاطر آرا داوران را زیاد کنیـــم. به اندازه کافی به ما اعتماد 
داشتند و دوبار پشت سر هم بدون آنکه کار به دور دوم کشیده شود، رای خود را 
آن هم با اکثریت آرا می آوردیم. مطمئن باشید کمیته داوران به این شکل نیست که 
به خاطر رای گیری دست به انجام چنین کارهایی بزند تا کیفیت داوری کم شود. 

اصلا این کار درست نبوده و تفکر درستی نیست. 

پس این اشتباهات داوری به خاطر چیست که با وجود کیفی شدن و کم شدن تعداد 

داوران هم شاهد آنها هستیم. 
تا زمانی که داور قضاوت می کند ممکن الخطاست. من عقیده ای به جایز الخطا 
بودن داوران ندارم. در هر صورت باید داوران تقویت شوند و باید از لحاظ روحی و 
روانی روی آنها کار شود. یک جورهایی داوران از لحاظ روحی و روانی مشکلاتی 
دارند و استرس های زیادی را متحمل می شوند و همین باعث می شود مشکلات 
عدیده ای به وجود بیاید. برخی مواقع هم مجوزهایی صادر می شود که کار داوری 

را با مشکل مواجه می کند. 

از چه مجوزهایی صحبت می کنید؟
مثلا یک زمانی برای حضور 100 داور برنامه  ریزی می کنیم به یکباره این تعداد می شود 
. این مجوزهایی که بعدا صادر می شود روی عملکرد و کیفیت  120 نفر یا 140 نفر
داوری تاثیر بسزایی می گذارد. با این مجوزها نقشه راه کمیته داوران دچار خلل شده 
و به هم می خورد. اینها مشکلاتی هستند که به هر حال وجود دارد که خیلی  وقت ها 
درباره خیلی از آنها نمی توان صحبت کرد. این در حالی است که برخی مواقع ما 
خودمان هم نســـبت به چیدمان داوری در برخی بازی ها اشـــتباهاتی را مرتکب 
می شویم و بدون آنکه جمیع جوانب را بسنجیم داورانی را انتخاب می کنیم که 
مناسب یک دیدار نیستند و این موضوع هم مشکلات را بیشتر می کند. مثلا برای 
انتخاب دیدار بزرگی مانند پرسپولیس و سپاهان باید همه چیز را در نظر گرفت و این 
در صورتی است که بعضا برخی مسائل برای چیدمان داوری در نظر گرفته نشده و 
اشکالات بعدی را ایجاد می کند. البته اعتقاد دارم کمیته داوران باید درخصوص 
مشکلات کمیته داوران پاسخگو باشد، چون افشاریان در این کمیته تنها نیست. 

شاید چون فکر می کنند تصمیم گیرنده فقط یک نفر است در حالی که تصمیم 
با یک کمیته و نفرات آن است و آنها با هم در کمیته داوران تصمیم می گیرند. 

در زمانی که در کمیته داوران بودید یادمان می آید برنامه هایی داشـــتید که گویا این 
برنامه ها نیمه کاره باقی مانده است. 

در هر صورت زمانی که ما حضور داشتیم دنبال آن بودیم که داوری مملکت رشد 
کند. وقتی نمایندگان AFC به ایران آمدند به ما گفتند به 16 کشور رفتیم و اصلا 
چنین برنامه هایی را این کشورها نداشتند. یعنی ما در کمیته داوران برای خودمان 
برنامه داشتیم. ما کارهای خوبی انجام می دادیم اما به هر صورت در ادامه اتفاقاتی 
افتاد که برنامه های ما نادیده گرفته شده و آن را دنبال نکردند. ما تقویم سالانه داشتیم 

اما این برنامه ها با رفتن ما نیمه کاره باقی ماندند. 

به نظر می رسد دستمزدها همچنان کم است و این موضوع روی داوری تاثیر بسزایی 
گذاشته باشد. 

برای داوری باید هزینه شود اما پول عامل اصلی اشتباهات داوری نیست. داوری 
که باید خودش را به روز نگه دارد، اگر به او پول هم بدهند اما اگر  انگیزه کافی نداشته 
ک است اما همه چیز نیست.  باشد به هر صورت اشتباهاتی خواهد داشت. پول ملا
امروز داوران ما برای مرخصی گرفتن مشکل دارند. برای اینکه به موقع به بازی برسد 
مشکل دارند. برای ایاب و ذهاب خود مشکل دارند. آنها هنوز برای پرواز به موقع و 
رفت و برگشت به محل مسابقه با مشکلات عدیده ای مواجه هستند. اینها همه 
مشـــکلاتی هســـتند که برای داوری ما وجود دارد، اما به صورت کلی معتقدم اگر 

تمام این مشکلات هم مرتفع شود، اگر داور از لحاظ روحی و روانی، دانش داوری، 
آمادگی جسمانی و همکاری تیمی مشکلاتی داشته باشد، همچنان داوری با 

ضعف مواجه خواهد بود. 

خیلی از تیم ها در فضای هواداری فدراسیون را مقصر نیامدن VAR معرفی می کنند و 
اعتقاد دارند در صورتی که این تکنولوژی بیاید، اشتباهات داوری به سود یا ضرر برخی 
تیم ها آشکار می شود؛ این در حالی است که فدراسیون نمی خواهد این اتفاق بیفتد!
اگر VAR بیاید خیلی خوب اســـت اما اینکه اعتقاد داشـــته باشـــیم با وجود این 
تکنولوژی همه چیز گل و بلبل می شود این طور نیست. در جام جهانی با وجود 
VAR نیز شاهد اشتباهات داوری بودیم. البته با وجود آن اشتباهات کم می شود 
و توپی که از خط رد شده یا آفساید ها مشخص خواهند بود اما اینکه اگر یک کرنر 
را اوت بگیرند یا برعکس و این توپ تبدیل به گل شـــود دیگر VAR اینجا به چه 
کاری می آید؟ پس داوران ما باید خودشان را تقویت کرده و آموزش های لازم را ببینند 

و تمرینات خود را به روز و مرتب انجام دهند. 

چرا به فضای کارشناسی داوری ورود نمی کنید؟
یک بار کارشناسی کردم دیدم داوران وقتی واقعیت ها را می گویم از دستم دلخور 
می شوند، بنابراین عطای آن را به لقایش بخشیدم. وقتی شما حقیقت را می گویید 
بالاخره عده ای دلخور می شوند. به خاطر همین نمی خواهم در فضای کارشناسی 
باشم و این در حالی است که در چنین فضایی نمی شود برای خوشامد کسی یا 

اینکه کسی ناراحت نشود، دروغ گفت یا در لفافه حرف زد. 

تیم ملی فوتبال ایران در حالی در تاریخ 21 مهرماه در نخستین دیدار خود در تورنمنت 
اردن به مصاف میزبان رقابت ها خواهد رفت که بنا بر تصمیم سرمربی تیم ملی 
فوتبـــال 23 بازیکـــن جهـــت حضور در اردوی تیم ملی و تورنمنت اردن به این تیم 
دعوت شدند. البته بعدا با تصمیم قلعه نویی، صادق محرمی به دلیل مصدومیت 
در دیدار باشگاهی از فهرست تیم ملی در تورنمنت اردن کنار گذاشته شد و صالح 
حردانی جایگزین این بازیکن شد. بر همین اساس نخستین جلسه تمرینی تیم 
ملی فوتبال برای حضور در تورنمنت اردن روز گذشته در کمپ تیم های ملی برگزار 

شد تا به این ترتیب فیفادی مهرماه رسما استارت بخورد. 

   برنامه تیم ملی تا زمان اعزام به اردن
در ادامه برنامه های آماده سازی تیم ملی فوتبال جهت حضوری قدرتمند در جام 
ملت های آسیا، تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت چهار جانبه اردن شرکت 
می کند. شـــاگردان قلعه نویی قرار اســـت امروز و فردا نیز تمرینات خود را در تهران 
ادامه داده و فردا 19  مهرماه بعد از تمرین راهی کشـــور اردن شـــوند. این تورنمنت با 
حضور تیم های ملی فوتبال ایران، عراق، اردن و قطر از 21 تا 24 مهرماه در ورزشگاه 
بین المللی شهر امان برگزار می شود. برنامه زمان بندی این رقابت ها به این شکل 
است که جمعه 21 مهرماه و در دیدار ابتدایی تیم های ملی عراق و قطر از ساعت 
18 به مصاف می روند و سپس دیدار دوم را در همین روز تیم های ملی ایران و اردن 
از ساعت 21 برگزار خواهند کرد. دوشنبه 24 مهرماه نیز دیدار رده بندی از ساعت 
18 و بازی فینال ساعت 21 برگزار می شود. به این ترتیب این احتمال وجود دارد که 
در هر شرایطی امکان دارد در یکی از دو دیدار رده بندی یا فینال این رقابت ها، تیم 
، میزبان جام ملت ها و تیم تحت هدایت کارلوس  ملی کشورمان به مصاف قطر
کـــی روش برود. بر همین اســـاس و با اعـــلام کادرفنی تیم ملی به دلیل جلوگیری از 
پروازهای پیاپی و طولانی مدت و جلوگیری از خستگی و احتمال مصدومیت های 
بعدی، قسمت عمده ای از لژیونرهای دعوت شده به اردو در کشور اردن به سایر 

بازیکنان اضافه خواهند شد. این در حالی است که برخی دیگر مانند سردار آزمون 
راهی تهران شده و قرار است همراه با تیم ملی راهی اردن شوند. تیم ملی بلافاصله 
بعد از این رقابت ها به تهران بازخواهد گشت تا بازیکنان داخلی به جمع تیم های 
خود اضافه شـــده تا به این ترتیب رقابت های عقب افتاده هفته ششـــم لیگ برتر 

بدون مشکل و مانعی برگزار شود. 

   برنامه های بعدی تا جام ملت ها
تیم ملی فوتبال ایران در ادامه برنامه های خود تا پیش از جام ملت های آســـیا در 
فیفادی آبان ماه دو دیدار از سری رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 را برگزار 
خواهد کرد. به این ترتیب که 25 آبان 1402 تیم ملی ایران در نخستین دیدار خود 
در این رقابت ها با برنده هنگ کنگ و بوتان دیدار خواهد کرد و 30 آبان شاگردان 
قلعه نویی در تاشکند با ازبکستان دیدار خواهند کرد. این در حالی است که طبق 

صحبت های نبی و قلعه نویی تیم ملی قرار است تا قبل از جام ملت های 
آسیا یک دیدار بزرگ ملی را در صورت صلاحدید کادر فنی در دستور کار 

قرار دهد. برهمین اساس شنیده می شود احتمالا تیم ملی در این دیدار 
به مصاف یکی از دو غول بزرگ شرق آسیا یعنی کره جنوبی یا ژاپن خواهد 

رفت. در این بین شنیده می شود ژاپنی ها درخواست کرده  اند با توجه به 
نبود زمان، مسابقه ای تدارکاتی بدون لژیونرهای دو کشور برگزار شود. 

   سردار هیچ وقت برای نیامدن سیگنال نداده است
یکـــی از مربیـــان تیم ملی درباره درخواســـت یحیی گل محمدی، ســـرمربی 

پرسپولیس مبنی بر لغو فیفادی مهرماه و اختصاص این روزها به رقابت های 
لیـــگ بـــه »فرهیختگان« گفت: »این رقابت ها از قبل برنامه ریزی شـــده و با تیم 
ملی ایران برای حضور در این رقابت ها هماهنگی ها به عمل آمده بود. درواقع 
برنامه این رقابت ها دســـت ما نبود که در آســـتانه اعزام بخواهیم ســـفرمان را لغو 
کنیم. ضمن اینکه هرکســـی از منظر خودش به قضایا نگاه می کند. فیفادی از 
قدیم برای آماده سازی و برگزاری رقابت های ملی وجود داشته و الان هم هست 
و ایـــن روزهـــا مخصـــوص تیم های ملی اســـت. این صحبت ها همیشـــه بوده و 

هســـت و قابل احترام هم هســـتند اما هر کســـی از منظر خودش به قضایا نگاه 
کرده و نظرش را می دهد.«

وی دربـــاره احتمـــال تقابـــل تیم ملی ایران با قطر و رویارویـــی با کارلوس کی روش 
در این رقابت ها و اینکه آیا این بازی برای کادرفنی تیم ملی حساسیت خاصی 
، تاکید کرد: »این بازی هم مثل سایر دیدارهای تدارکاتی برای  خواهد داشت یا خیر
پیشبرد اهداف کادرفنی به شمار می رود و هیچ حساسیت خاصی برای این دیدار 
وجود ندارد. واقعیت امر این است که نه ما و نه هیچ کس دیگر در کادر تیم ملی 

و فدراسیون فوتبال به این مسائل اصلا فکر نمی کنیم. ما کارهای مهم تر دیگری 
داریم که برای ساختن تیمی قدرتمند به آنها برسیم.«

این مربی تیم ملی همچنین درباره اینکه 
پیـــش از ایـــن شـــنیده می شـــد ســـردار 
سیگنال داده است در صورتی که 

بـــه اردوی تیم 

ملی دعوت شـــود به اردو نخواهد آمد، گفت: »با صلاحدید امیر قلعه نویی این 
بازیکن به اردو دعوت شده و اتفاقا بدون هیچ مشکلی هم به جمع ما اضافه شد. 
ضمن اینکه او هیچ وقت چنین سیگنالی نداده بود که اگر دعوت شود به اردوی 
تیم ملی نخواهد آمد. این حرف ها بیشتر از جنبه حاشیه سازی مطرح می شود و 
این در شرایطی هست که سردار همیشه با دل و جان به اردو آمده است. البته همه 
بازیکنان ما این شرایط را دارند و با همه وجود همیشه به اردوهای تیم ملی می آیند. 
ان شاءالله حاصل آن هم موفقیت برای تیم ملی در رقابت های پیش رو و به خصوص 

جام ملت های آسیا باشد.«

برنامه های تیم ملی تا بازگشت از اردن اعلام شد

هیجان انگیز مانند رویارویی با کی روش در امان 
 یک مربی تیم ملی: سردار همیشه با جان و دل به اردوی تیم ملی آمده است               فیفادی برای تیم ملی است و گل محمدی نظرش را داده

فریدون اصفهانیان در گفت وگو با »فرهیختگان«: رئیس کمیته داوران باید پاسخگوی ضعف داوری باشد

پول نه، داوران از لحاظ روحی و روانی مشکل دارند!
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مجـــــــری انحصـــــــــــاری
 تبلیغــــــــــات محیطــــــــی
 دانشـــگاه آزاد اســـلامی

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشورفراخوان مزایـده عمومی 
سهامی خاص

مزایـــده  دارد  نظـــر  در  کشـــور  زشـــی  ر و کـــن  اما ی  نگهـــدار و  توســـعه  شـــرکت 
ی از فضـــای ذیـــل را از طریـــق ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت  بهره بـــردار
یفات قانونـــی مزایـــده بـــه اشـــخاص )حقیقـــی، حقوقـــی(  )ســـتاد( و طـــی تشـــر
یافـــت اســـناد  ی مزایـــده از در گـــذار نمایـــد. کلیـــه مراحـــل برگـــزار واجـــد شـــرایط وا
یـــق درگاه  کات از طر مزایـــده تـــا ارائـــه پیشـــنهاد مزایده گـــران و بازگشـــایی پـــا
  www.setadiran.ir ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت )ســـتاد( بـــه آدرس 
انجـــام خواهـــد شـــد و لازم اســـت مزایده گـــران درصـــورت عـــدم عضویـــت قبلـــی، 
یافـــت گواهـــی امضـــای الکترونیکـــی را  مراحـــل ثبت نـــام در ســـایت مذکـــور و در
یـــخ  یـــخ انتشـــار مزایـــده در ســـامانه تار جهـــت شـــرکت در مزایـــده محقـــق ســـازند. تار

1402/7/17 می باشـــد. 
کـــن ورزشـــی کشـــور بـــه  ی اما : شـــرکت توســـعه و نگهـــدار نـــام و نشـــانی مزایده گـــذار
آدرس: تهـــران، ابتـــدای اتوبـــان آیـــت الله هاشمی رفســـنجانی، مجموعـــه ورزشـــی 

انقـــلاب تلفـــن: 23079157 
نوع تضمین شرکت در مزایده: به صورت یکی از موارد ذیل: الف. ضمانتنامه بانکی 
 IR 370100004001005806375002 معتبر /ب. وجه نقد واریز به شـــماره حســـاب شـــبا 
ی  ینـــه ای شـــرکت توســـعه و نگهـــدار نـــزد بانـــک مرکـــزی بـــه نـــام تمرکـــز وجـــوه ســـپرده هز

کـــن ورزشـــی  ی اما کـــن ورزشـــی کشـــور )مشـــخصات شـــرکت توســـعه و نگهـــدار اما
: کـــد اقتصـــادی 411111167873- شناســـه ملـــی 10101555550- شـــماره  کشـــور

ثبـــت 111835(
یافـــت اســـناد مزایـــده از ســـامانه ســـتاد: از روز دوشـــنبه مـــورخ  مهلـــت زمـــان در
1402/7/17 لغایـــت ســـاعت 13:00 روز یکشـــنبه مـــورخ 1402/7/23 و آخریـــن مهلـــت 
تســـلیم پیشـــنهادها: ســـاعت 13:00 عصـــر روز شـــنبه مـــورخ 1402/8/6 می باشـــد.

کات: پیشـــنهادهای واصله در ســـاعت 00:10 صبح روز یکشـــنبه   زمان بازگشـــایی پا
مـــورخ 1402/8/7 در جلســـه کمیســـیون مزایـــده در مجموعـــه ورزشـــی انقـــلاب )تـــالار 
نصـــرت( از طریـــق درگاه ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت )ســـتاد( بـــه آدرس

ـــود. ـــده می ش ـــاز و خوان www.setadiran.ir  ب
یـــال )یـــک   متقاضـــی شـــرکت در مزایـــده می بایســـت مبلـــغ 1/000/000 میلیـــون ر
یـــال( بـــه شـــماره حســـاب 4001005803014992 نـــزد بانـــک مرکـــزی جهـــت  میلیـــون ر

ــردازد. ــده بپـ ــناد مزایـ ــد اسـ یـ خر
یافـــت اطلاعـــات بیشـــتر در خصوص اســـناد  اطلاعـــات تمـــاس مزایده گـــذار جهـــت در

ی 02123079158  مزایده: شـــماره تماس مدیر امور قراردادهای جار
کـــت الـــف: اصـــل ضمانتنامـــه معتبـــر شـــرکت در فرآینـــد ارجـــاع  زمـــان و محـــل ارائـــه پا

ـــه  ـــذار ب ـــتگاه مزایده گ ـــه دس ـــورخ 1402/8/3 ب ـــنبه  م ـــاعت 13:00 روز چهارش ـــا س کار ت
)عـــج(– ابتـــدای اتوبـــان آیـــت الله هاشمی رفســـنجانی  آدرس تهـــران خیابـــان ولیعصر
ی   )نیایـــش(– مجموعـــه ورزشـــی انقـــلاب– ســـاختمان شـــرکت توســـعه و نگهـــدار
یافـــت نماییـــد. اطلاعـــات  کـــن ورزشـــی دبیرخانـــه تســـلیم نمـــوده و رســـید آن را در اما
تمـــاس ســـامانه ســـتاد جهـــت انجـــام مراحـــل عضویـــت در ســـامانه: مرکـــز تمـــاس: 

www.setadiran.ir   )41934-021 ســـامانه تدارکاتـــی الکترونیکـــی دولـــت )ســـتاد
کات با بیش از یک مزایده گر انجام خواهد شد. * بازگشایی پا

گهی و کارشناسی تعیین پایه مزایده به عهده برنده مزایده است.  * هزینه چاپ آ
گهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مزایده گذار ایجاد نمی نماید.  * درج این آ

* شرکت در رد یا قبول همه یا هر یک از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود. 
 * جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس:
کـــن ورزشـــی بـــه  ی اما  http://iets.mporg.ir یـــا بـــه ســـایت شـــرکت توســـعه و نگهـــدار

آدرسwww.tanavar.ir مراجعه نمایید. 
کـن ورزشـی کشـور شـرکـت توسعـه و نگهـداری امـا
شماره شناسه 1579780
شماره م.الف 2679

یمبلغ تضمین شرکت  در مزایدهمبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایدهردیف یمدت بهره بردار محل بهره  بردار

5002001091000042زمین چمن طبیعی شماره یک1
97/200/000/000

یال( یست میلیون ر )نود و هفت میلیارد و دو
یال 4/860/000/000  ر

مجموعه ورزشی شهید شیرودیسه سال شمسی

5002001091000043زمین چمن مصنوعی شماره یک2
25/200/000/000

یال( یست میلیون ر پنج میلیارد و دو )بیست و
یال 1/260/000/000  ر

مجموعه ورزشی شهید شیرودیسه سال شمسی


